1

证券代码：600814               证券简称：杭州解百               公告编号：2020-012

杭州解百集团股份有限公司

关于为全程医疗全资子公司银行贷款提供担保

暨关联交易的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、担保情况

杭州解百集团股份有限公司（以下简称“杭州解百”、“公司”）第九届董事会第

二十六次会议审议通过《关于为全程医疗全资子公司银行贷款提供担保暨关联交易

的议案》，同意为参股公司杭州全程国际健康医疗管理中心有限公司（以下简称“全

程医疗”）的全资子公司杭州全程健康医疗门诊部有限公司（以下简称“全程门诊部”）

总额人民币 2,000 万元的银行贷款授信与全程医疗的其他两方股东按股权比例共同

提供担保。该事项经公司于 2020 年 2 月 11 日召开的 2020 年第一次临时股东大会审

议通过。（具体详见 2020 年 1 月 22 日、2 月 12 日《上海证券报》以及上海证券交易

所网站 www.sse.com.cn 的公司公告，编号：2020-002、2020-004、2020-008。）

二、担保进展

2020 年 3 月 26 日，全程门诊部与中国农业银行股份有限公司杭州西湖支行（以

下简称“农行杭州西湖支行”）签订《流动资金借款合同》（编号：33010120200006895，

以下简称“主合同”），本次向农行杭州西湖支行借款金额为人民币 1,000 万元，借款

期限为 2020 年 3 月 26 日至 2021 年 3 月 25 日。

2020 年 3 月 26 日，公司与农行杭州西湖支行签订《保证合同》（编号：

33100120200012464），公司为农行杭州西湖支行与全程门诊部签订的主合同提供人

民币 450 万元的担保，担保方式为连带责任保证。保证期间为主合同约定的债务履

行期限届满之日起二年，农行杭州西湖支行与全程门诊部就主合同债务履行期限达

成展期协议的，则保证期间自展期协议约定的债务履行期限届满之日起二年。

2020 年 3 月 26 日，公司与全程医疗签订《反担保合同》，全程医疗以其全部资

 2

产为公司的担保债权及实现担保债权的全部费用提供反担保，担保方式为连带责任

保证，保证期间为公司代全程门诊部向农行杭州西湖支行清偿借款本金、利息、违

约金、赔偿金及所有其他应付费用之日起二年。《反担保合同》有效性不受主合同有

效与否的影响，即使主合同被法院或仲裁机构认定无效的情况下，反担保保证行为

仍然有效。

三、累计对外担保数量及逾期担保的数量

1、截至公告披露日，杭州解百及控股子公司对外担保总额为人民币 4 亿元，占

公司最近一期经审计净资产的 16.80%，系子公司杭州大厦有限公司（以下简称“杭

州大厦”）为杭州百大置业有限公司总额 10 亿元的经营性物业抵押贷款与该公司的

其他两方股东按股权比例同步提供的连带责任担保。

至公告披露日，公司不存在对外逾期担保的情况。

2、2014 年 9 月本公司实施重大资产重组前，杭州大厦由于对外提供担保而承担

连带责任的款项共计 21,788,635.66 元，经 2010 年 4 月杭州大厦六届十四次董事会决

议同意，对上述款项已全额计提坏账准备。

特此公告。

杭州解百集团股份有限公司董事会

                                                  二○二○年三月二十七日